О подписании Заявления Республики Казахстан о признании компетенции Комитета по
ликвидации расовой дискриминации, предусмотренной статьей 14 Международной
конвенции о ликвидации всех форм расовой дискриминации от 21 декабря 1965 года

Указ Президента Республики Казахстан от 21 марта 2008 года N 558
  П о д л е ж и т  о п у б л и к о в а н и ю  в  С о б р а н и и
а к т о в  П р е з и д е н т а  и  П р а в и т е л ь с т в а
Республики Казахстан
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Одобрить прилагаемый проект Заявления Республики Казахстан о признании
компетенции Комитета по ликвидации расовой дискриминации, предусмотренной

14 Международной конвенции о ликвидации всех форм расовой статьей
дискриминации от 21 декабря 1965 года.
      2. Министру иностранных дел Республики Казахстан Тажину Марату
Муханбетказиевичу подписать от имени Республики Казахстан Заявление Республики
Казахстан о признании компетенции Комитета по ликвидации расовой дискриминации,
предусмотренной  14 Международной конвенции о ликвидации всех форм статьей
расовой дискриминации от 21 декабря 1965 года.
      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан обеспечить направление
подписанного Заявления на хранение Генеральному секретарю Организации
Объединенных Наций.
      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      П р е з и д е н т
Республики Казахстан                                          Н. Назарбаев
О Д О Б Р Е Н
У к а з о м  П р е з и д е н т а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
о т  2 1  м а р т а  2 0 0 8  г о д а
N  5 5 8
проект

  ЗАЯВЛЕНИЕ
Республики Казахстан о признании компетенции Комитета по
ликвидации расовой дискриминации, предусмотренной статьей 14

Международной конвенции о ликвидации всех форм расовой
дискриминации от 21 декабря 1965 года

      В соответствии с пунктом 1  14 Международной конвенции о ликвидации статьи
всех форм расовой дискриминации, совершенной в Нью-Йорке 21 декабря 1965 года,
Республика Казахстан настоящим заявляет, что она признает компетенцию Комитета
по ликвидации расовой дискриминации в пределах его юрисдикции принимать и
рассматривать сообщения от отдельных лиц или групп лиц, которые утверждают, что
они являются жертвами нарушения Республикой Казахстан каких-либо прав,
изложенных в настоящей Конвенции.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан